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715 BOWER BU1LDING; Granville Street VANCOUVER B. C.

British Columbia Colonization Board

Letelepülés, állami földek, bérletek, 
családjának kihozatala, hajójegy, 
pénzküldés, jogi ás orvosi tanács

A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG Vancouver! képviselője 
előfizetéseket és hirdetéseket felvesz!
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EGYLETI ( - EGYHÁZAK s egyre azt hajtogatta, hogy ne 
hagyjam agy magira, mert ha 
aoksaor Máztam is, de < 
mégis csak hazajöttem.

volt. Egy év alatt a vasat több, tkülönösen az 
mint 600 embert ölt 
mán lapok a statisztikához fű
zött kommentárjukban irotikn- mert itt élveset az utasáé, no 4b 

invitálják a külföldieket, s ha úgy tetszik, biztos a halál is"

0 Miska bácsi 
kalandjai

MISKA BÁCSI -CETHALOTT- 

(Folytatás!)

mondják keeerO gúnnyal “hogy.Ara
Idejöjjenek a külföldi turisták.

Már majdnem én is úgy gon
doltam hogy mégis elhalasztóm 
a meghalhat; de ha már megál
modtam, meg aztán meg le 
mondtam, most már annak úgy 
ken lenni. Az erőm is teljesen 
fogytán van. AHg bírtam az ü- 
veget a számhoz emelni, hogy

WINNIFCGI REFORMÁTUS 
EGYHÁZ

kora Mais Bt. A vea
■ A koma és a komaasszony 

mivel látták, hogy nagyon rosz- 
szul vagyok, mindent megbocsá 
toltak. A koma még egy üveg 
törkölypálinkát is hozott és azt még a törköly ultijával egyszer 
mondta, hogy csak ezzel öblö
gessem a fájós fogam s egész 
biztosan meggyógyul.

— Már úgy Is késő minden— 
mondom, — mert nekem már 
tulajdonképpen tegnap meg kel 
lett volna halnom, mivel még 
tegnapra virradóra álmodtam 
olyant, mint a szegény megbol
dogult öregapám.

tortval

Köhög, Fáj a Melle?
Ne hanyagolja el ezeket a bajokat

PFfáitiri arBWs hé

ZVéi 4.-ig.
::

Bt. Tel; ITlét 
ii Tttm Áttérés

tzt a fájós fogamat megöblögessem 
Szót se tudtam szólni, csak szép 
csendesen a fal felé fordultam, 
mint rendes haldoklóhoz illik, s 
annak rendje és módja szerint 
meghaltam. A komaasszonyom 
meg csak neki állt és úgy lefog
ta a szemem, hogy még két hét 
múlva fa meglátszik mind a tíz 
körme helye. Lett nagy sirás, 
jajgatás.

KÉSZÜLJÖN, ERŐSÍTSE, TISZTÍTSA SZERVEZETET
• ne menjen gyönge mellel a telnek.*

Jenné: HenterA WINNIPEG! SZENT ISTVÁN : m. firkáé Imre, 
Kotosaváry Andris, Korody Bé
la. Kubtk István, Mikidé Jöseef 
és Holttér Orsié.

Köhögés, Meghűlés
ellen » mindazoknak. akik hajlamosak a meghűlésre, k&hflcésre. 
vagy kik bármely mell- ée tfldöbajban

Vörös Kereszt

KIRÁLY R. KATH. MAGYAR
6ETE0SEGÉLYZ6 EGYLET

Rajét késs Win 
SSS Naln A ve.

Aa céljai tagjainak k» 
esgélysséss, a vednek, legjobb S

— Magyar 
u Aa egylet tagjainak nalaa.

a hahrL
YZOEDMONTONI SETE

EGYLET
EGMONTON, ARa.-Aa abi 
0» agyiét 

ALAKULT
Havi tj Állapit tartja 
UTOLSÓ vasárnapján két érni

élt M#M
Erre anyjukom nagy slránkoz 

va mondta:
bategeegély ée KOR 
maűf. IsHpádlI «■ 
SSoeet. KSrgyfllée Kárpáti Mell-Tea és MellcseppekN.12.00, havi Abban a pillanatban benyit a 

harangozó és kéri a lájbit. A ko 
ma ki akarta kergetni:

— Nem szégyent!

■tafGJ
bdXéb hő — legalább még egy hetet 

várhatna kend, Itt vannak a li
báim félhizásban, még az se 
lesz, amivel a hiratókat, virrasz 
lókat megkínáljam. Bizony még 
szégyenben maradok. De egy 
hét múlva már Jók lesznek pe
csenyének.

— Nem lehet, — mondok— 
dehogy várok én egy hétig.

A koma meg azt mondta hogy j majdnem úgy volt, hogy oda- 
holnap megy a Matyi gyerek so kiáltok a komának: 
rázásra, legalább azt várjam 
meg. \z öreg Csejákné már 
azt is kivetette neki kártyán, 
hogy vagy benn marad, vagy 
nem!

3 csomag KÁRPÁTI MELLTEA ée agy nagy üveg KÁRPÁTISértőié tagokat feL Min-
MELLCSEPPEK Önerősen csak két dollár. Használati uUsltás-San érésklldés aa egylet Belépd dtl: $1.50, orvosi Visa- 

Sálat dija 1 dollár, tagrtgl dti magát
hogy alig halt mfg a szegény 
koma, már Itt van a jussáért?

sál küldjük postán bárhová. A valódit csak egy kaphatja, ha a 
pénzt a rendeléssel erre a elmreküldl;

I: Rolchard Károly, 2Z7
havonta: $1.10.
lenében aa egylet betegség vagy 
baleeet esetén nyolc dollár ée 
TS centet fisét hetenként. Halál 
esetén temetési költség 75 dollár 
t! tzsamaradottak réseéra tagon 
ként egy dollár.
Aa egyletet tagjai Irányítják, 
lépjen be ön le ée éresse a ba
rátság ée testvériség Igazi Izét. 
Az egylet könyvtára díjtalanul 
áll a tagság rendelkezésére.
Az egylet Jelszava:
„Le a kalappal, az oly magyar 
előtt, aki hű tagja egy magyar 
egyletnek Kanadában." 
Megkeresések az elnök elmére 
küldendők: .10514 — H Street 
Kdmontott, Alta.

IRM
Mm: Sí# Meuntaln A ve. Ph.:

:« Dr. H. OEKLERS,

VÖRÖS KERESZT PATIKAKülönben Is megkapja a ren
des fizetést, ami a harangozás
ért jár. Menjen dolga után, Itt 
semmi keresete nincs. fin még 
Jól hallottam mindent és mar

CLEVELAND, O.0901 BUCKEYE ROAD,

J
— Ne mókázzon, hanem ad

ja oda a lájbit, dehát mégis úgy 
gondoltam, hogy az még se vol
na szép tőlem. Intézzék el ők 
nálam nélkül.

MINDEN AMERIKAI 
MAGYAR TUDJA

LUKACO LAJOS elnök.

A törköllyel egyre öblögettem 
a fájós fogam és bizony már 
nem volt semmi erőm, mert szé 
pen le Is nyeltem a törkölyt. A- 
mlnt fogyott az üveg tartalma, 
úgy fogyott az én erőm is. Már 
már alig tudtam egy-egy szót 
kimondani, mikor a koma azt 
kérdezi tőlem:

— Ha már mindenképen csak 
meghal kend, hát kire mit akar 
hagyni?

Erre aztán egy kicsit én is 
magamhoz tértem:

— Mindent az én hites7 pá
romnak hagyok, de holtom titán 
az esküdt kend lehet: mondja 
meg Kurjantónak, hogy Így kí
vántam ezt a halálos ágyamon. 
A harangozóra hagyom az e- 
züstgombos lájblmat.

Olyan lett erre a koma, mint 
ha tűvel szúrták volna meg.

— Hát kije kendnek az a ha 
rangozó, hogy még azt a drá
ga lájbit is neki hagyja kend? 
Nem , jakban megérdemelném 
én?

(FOLYTATJUK!)
HOGY MEGTAKARÍTOTT PÉNZÉT NÁLUNK 
KELL ELHELYEZNIE KAMATOZÓ BETÉTRE
MERT mi 4X% kamatot Űzetünk, MERT mi a____
tokát oegyedévenkint Írjuk a tSk&es, MERT állami 
bank vagyunk ée MERT bankunk vezetőcége kösel 30 

esztendeje szolgálja az amerikai magyarságot

A RAYMONOI ELSŐ MAGYAR
BETEGOEGáLYZÖ EGYET. 
Alakult: 1927 aug. 1-4*.

Tagjainak száma: 75 
Az egylet gyűléseit minden 

bő második vasárnapján tartja, 
saját helyiségében. Beállást díj 
$1.00. Havi díj 75 cent. Orvosi
lag Igaaolt betegség esetén beU 
$5.00. Halál esetén: 150.00 te
metési éa minden tag után $1.50 
fizet az egylet temetési költség 
elmén. Tagok felvétele a havi

GYARMATI NÉGEREKKÉNT

KEZELIK A ROMÁNOK A 

MAGYARSÁGOT

Jósika János a magyar párt 
nevében a bukaresti parlament
ben behatóan bírálta á tárgya
lás alatt álló román állami költ
ségvetést . Megállapította, hogy 
a pénzügyi helyzet tavaly óta 
semmit sem javult, sőt rosszab
bodott. Ezután szóvá tette az 
adóbehajtásoknál a kisebbségek 
kel szemben mutatkozó Igazság 
talanságokat. A kisebbségi vi
dékeken eddig is sokkal kegyet
lenebbek és kíméletlenebbek vol 
tak az adóbehajtások, mint a- 
kárhol. A statisztika is mutat
ja, hogy a kisebbségi vidékek
ről gyorsabban és tetemesen na 
gyobb összegek folytak be az 
állampénztárba, mint máshon
nan. Jósika egyenlő elbánást ki 
ván a kisebbségi pénzintézetek 
részére is.

The Harbor State Bank 
EMIL KISS, Presidentgyűléseken, minden hő második

vasárnapján d.u. 2 órakor, a- 
mikor Is 15 évtől 50 évig ve
ssünk fel aj tagokat orvosi bi
zonyítvány alapján. Rajmond 
és környéki honfitársaink lépje
tek be egyletünkbe — hisz min
denkit érhet baleset.

Ás egylet jelszava; Oeazetar. 
tágban az erő!

Az egyletet érdeklő minden le
relézés a titkár elmére küldendő 
CSABA Y József BOX: 280 
Kaymnod. Alta.

FOURTH AVE.-9* STREET NEW YORK
"AZ AMERIKAI MAGYARSÁG ÁLLAMI BANKJA*

ROSEDALEI MAGYAR 
BETEGSEGÉLYZA EGYLET 

Alakult 1029 október havában.
Ma már közel félszáj tagja 

van. Egyletünk havi gyűlését 
' hő első vasárnapján d. 

u. 1 órai kezdettel tartja. Belé
pődíj $4,00 melyből |LOOdt a 
könyvtár fönntartására fordí
tunk. míg a 12,00 forgótőkét a 
tag kilépésekor hiány nélkül 
vtaesakapja. hogy ha hátráléka

4

TORONTÖI MAGYAR 
KATHOLIKUS KÖR

Alakult 1029 november 17.-án. 
Céljai: A vallásos érzület ápo
lása és megóvása- a kathollkus 
Mg egybeforrasztása társadalmi 
alapon ée kulturális törekvései
nek kifejezésre Juttatása.

Belépési díj: $1,00. Havi tag 
sági díj 25 cent. állandó kör- 
helyiség a 147 Beveley St.-l Be 
verley Restaurant" tágas nagy
terme (újságok, társasjátékok 
ztb.) Díjtalan ANGOL TANFO
LYAM a tagok résiére: csekély 
tsndlj nem-tagoknak és más val

— Halgasaon kend, — mon 
dók, — most minden kendnek 
kéne? Nem elég, hogy a ran
gom kend örökli? A lájbi a ha- 
rangozóé, aztán pont. A haldok 
ló szavát meg kell fogadni.

Az anyó szegény ott sirdogált

Tagokat csak orvosi Igazol 
Tánnyal vessünk fel. Tagsági
dl) havonta *1.50, melynek elle
nében 22,00 hetisegélyt flsetflnk
balesetből történt betegség ess-

A SZERB DIKTATÚRA 

VÉGVONAGLASA

A Reichpost vezető helyen 
foglalkozik a honátok helyze
tével s megállapítja, hogy a hor 
vát politikusok eddig mérsékelt 
embereknek bizonyultak. A lap 
szerint a horvát nép a türelmes 
várakozás álláspontjára helyez
kedik, mert él' benne púinak a 
tudata, hogy évezredes jogo
kat nem lehet elkobozni. A 
Reichpost azt Írja, hogy a dik
tatúra miatt a szerb nép köré
ben fa nagy az elégedetlenség, 
hogy Jugoszláviában valószínű
leg nem sokára megtörténik a 
visszatérés az alkotmányos álla 
pothoz, lehet, hogy békés for
mák között, de lehet, hogy ki
robbanással.

tán. a már hat napot megha
ladó betegségnél aa első naptól 
Jár segély. Halál esetén temet- 
k esést segély $71.00 ás a hátra-
maradottak résiére tagonként 
35.09. As egyletet tagjai trá-

Börebb felvilágosítást ayujt: 
C8APKOVICH I. titkár, 107 
gpsdlna A ve. TORONTO, Ont.

nyitják. Lépjen be ön Is ás @- 
a barátság ás testvériség 

melegítő érzését, mert nem Má
juk mit hoz ránk a következő

MAGYAR FERENCES MI88I68HAZ 
337 Hellemt A ve Welland, Ont

A következő kegytárgyak áe Imá
id letek kaphatók.
A Szeplőtelen Fogantatás érme 3 cent
Skapnláré érem........ . ...
Kis Szent Teréz Imakönyv 
Ima-kilenced Sít. József tiszteié

téré .........................................
Ima-kilenced Kis Sít. Teréz 

tiszteletére ...........................

óra
kos János titkár elmére külden-
dók F.O. AKRIAL, Alta. . 8 " 

■ $0 "

15 ”’

A KELETKANADAI MAGYAR AG. 
HITV, EVANGÉLIKUS EGYHAZAK 
lOTENTISZTELETl SORRENDJE:

Jézus Szíva kilenced ................ 5
Skapnláré fOiet .......................
Jézus Szive kép .......................
Újszövetségi 8 zen ti rés kemény-

5
8

WINDSORON: tábláz kötésben 80 "
dán vasárnap délután 3 énkor a Különböző kivitelű rtseafOsárek le 

kaphatók. Illetve megrendelhetők.
t: 15. 30

36, 30. 50. 50 cent áe 1 dollár. Vidéki

rrtnity Lutheren Chereh 
rangét! k us 
A ve. éa OUas HM. tarok).

»
Ezeknek ára minőség BIZTOS JÖVÖI- ( FIGYELEM!
rendeléseknél a postaköltség la boa- The Colonisfo Service Assodation LimitedTORONTÓBAN: rászámítandó.

hópai fél 19 ónkor a’VMS^ ;-T_;
CALGARY, 812 1. Street East, Albert*.

Nyugatkanade legkiterjedtebb MAGYAR telepíti és piszkaidé 
INGYENES MUNKA KÖZVETÍTEK.

(I Bt. 118. Bt. R. AZ UJ-ÉVBEN AJÁNDÉKUL

is nagyon alkalmas magyar ima 
könyvek, úgymint Orgonahan
gok, Lelki Manna, örökimádás, 
Kis Szent Teréz, Páduai Szent 
Antal, Stampay énekeskönyv, 
Zsazkovszky énekeskönyv (vá
szon éa ceontkötéeben) továbbá 
szobrok, különböző nagyságban 
és rózsafUzérek, kaphatók a

-
25 dollár lefizetés mellett bárkinek adok 150 sere 

termőföldet Alberta legjobb vidékén. As elei négy " ' 
fizetni való nincs. Földek ára akarónként 5—10 
kólák, templom, üzletek, vasút a kezeiben. Eddig ' 
gyár család bizonyltja e fWdek Jóságát.

AHOL BIZTOS AZ UTAZAS

A román vasúti szerencsétlen 
Bégekről érdekes statisztikát ál
lítottak össze. B szerint 1929 
folynaán Rumániában öaswea 
326 vonatősszeütközés volt. 
1660 kisiklás történt és 1896 ki
sebb vasúti baleset fordult elő. 
A román államvasutak anyagi 
kára mindezekből kifolyólag ez 
évben legalább fa 100 millió M

deliár. Elevátor#* la

eá.Csigarytól keletre száz mérföldre kttOné

KIIGAZODIK ÖN A KANADAI 
MÉRTÉKEGYSÉG ÚTVESZTŐ
JÉBEN? MIÉRT NEM RENDE
LI MEG TEHAT LAPUNK 1930 
évi Naptárát amelyben részle
tes magyarázatot talál arra a

venként 30—00 dollár vételárén. Lefizetendő a vételár 7%d. A 
Ige* kedvesé feltételekkel flsetsndS. Bárkinek, éld 
sáról, adok kívánságára házépítésre egyezer deliár légiin ág
tok, bevetek a teljesen elkészítek 00 neve Aidát kénéből -------

filvNáfOBltiiéft fifduljow ih IrodáiioZa
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se
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PENZKOLDES, BEUTAZÁSI FAPIROK BESZERZÉSE, OGYVEM 
KÖZJEGYZŐI SZOLGALATnéi.

aj

BOX: 88. STOCKHOLM, Sasát. 4.

m
m ...,L" ;*.

FORDULJON TELJES BIZALOMMAL HOZZÁNK 
ÚTLEVELEK, HAJÓJEGYEK, BEUTAZÁSI ENGEDÉLYEK 

KÖZJEGYZŐI MEGHATA LM ÁZÁSOK ÜGYÉBEN 
fRODANK minden úgyes-bajoe dolgában gyorsan éa pontosan eljár áe

lelkiismeretes elintézésről biztosítja.

H. SCHUMACHER, kir. közjegyző
E. WOLLNER, a ma?yar osztály v-Tetője.

REGINA, 8ASK.1607 Eleventh A ve.

CALGARY, RAYMOND .TABER 
Rém. Kath. Egyházközség 
Kathollkus Magyar Istontisz-

Egyházmegyében
Calgary ben: Minden hé alsó 

vasárnapján délután 3 órakor 
Istentisztelet 
Bt. Mery székesegyházban.

Rcymondon: Minden hó má
sodik ée negyedik vasárnapján 
délelőtt fél 11-kor mise szent-
beszéddel, d.n. 8 árakor vasár
napi iskola, a raymondl kath.

Táborén: Minden bő harma
dik vasárnapján d.e. fél 11-kor

fél 7-kor istentisztelet as ottani 
kath.

Fathnr ZSKANY

219—18th A ve. West 
Calgary, Aha.

KATMOUKUG MAGYAR 
MTBNTtSZTE LETET

HIMmt .
né-

(Jttrvte
aa 187), melyre

ngklvi BOGB ISTVÁN

A BRANTFORDI MAGYAR 
BETEOSEOELYZÖ EGYLET

lyainak főbb pontjel a köveik e-
aék:

Beállási korhatár: 45 év.
Beállási díj: 3 dollár, havi tag
sági dij: 1 dollár. Betogtogáty
halasat alkalmával azonnal ese
dékes, egyéb betegségeknél pe
dig 1 hónap múlva. A betegse
gély összege egy hétre I dollár, 
legkevesebb 6 munkanapi beteg
ség étin. Halálesett járulék 190

1509 dollár.
Bővebb fehrtiágoeltáeeal aa 

egylet titkár* Q KircMechner 
Ili AIMoa Sí Branttord. Ont.

Egyletünk első osztálya Ha- 
miliőn. Ont Oyüléseit tartja
minden hó harmadik vasárnap
Ián d.u. 1 órakor James Bt. 
North 177 alatti Hallban. Bő-
rebb falvllágnsltáasal szolgál as 
osztály titkára Németh József. 
55 Hess Bt. North. Hamllton.
Ont

Bt. Cathartnsoé (Ont.)
bízottunk J Klrchlechner 17
Weine Bt.

Uniti. Ont megbízottunk Er
délyt István 148 Bewerley Bt.

htok: Bóts Imre. 150 Ellsabeth 
Bt., Owiph. >.t.
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